VINAPON DEVELOPMENT CO.,LTD - V-TOWER ハノイ おふくろ亭 代表

宮田 敬一氏

３．講演 交渉中

VINAPON DEVELOPMENT CO.,LTD - V-TOWER ハノイ おふくろ亭 代表

宮田 敬一氏

公益社団法人ベトナム協会 ベトナムセミナー 良い共⽣社会を目指して

ベトナムからのインバウンド 医療の国際展開

開催日時 令和２年１月２３日（木） 受付開始：午後４時００分

開会：午後４時３０分 終了：午後６時１５分頃

会 場 ハリウッド大学院大学教室（地図ご参照） 定員７０名

東京都港区六本木 6-4-1 六本木ヒルズハリウッドプラザ 参加費無料

１．講演 (60分） 医療国際展開カントリーレポート

新興国のヘルスケア市場環境に関する基本情報

｢ベトナム編」

経済産業省 商務情報政策局 商務・サービスグループ

ヘルスケア産業課 佐々木 稔 様

２．講演 (40分）

外国人の人間ドック受診状況と課題 - ベトナム -

国立研究開発法人 国立国際医療研究センター

人間ドックセンター長 井上 博睦 先生

３．名刺交換会

ハリウッド大学院大学

日比谷線 六本木駅

大江戸線

お申込み＆お問合せ先

会場準備の都合上、１月１８日（土）到着で下記の

方法によりお申込をお願い致します。

□ 当協会 会員の皆様

お手紙でご案内致しますので、同封のハガキで

ご回答をお願い致します。

□ 会員以外の皆様

下記宛にお名前、職業、連絡先（電話）をご記

入の上、メールでお申込ください。

ogawa1305@yahoo.co.jp （小川）

〒106-0032 東京都港区六本木 6-2-33 ｱﾈｯｸｽﾋﾞﾙ３F

公益社団法人ベトナム協会
事務局 常務理事 小川弘行

（TEL０３－３４０３－３４４９）

会場案内図

平素は弊協会をご支援頂き誠に有難うございます。

さて、在邦ベトナム人は37万人を超え、ベトナムからの訪日観光客も増加し、2018年は389,214人と6年前比で７倍以上と

なり、国別観光客増加率では第１位となりました。

順調な経済発展により、来日して人間ドックや診療を受けるケースも増加しています。

今回のセミナーでは、経済産業省の新興国のヘルスケア市場環境 ｢ベトナム編」のご報告と 国立国際医療研究センタ

ー 井上人間ドックセンター長からベトナムからの受診状況と課題などをお話頂きます。

ベトナムと医療・健康ビジネスのご検討や、ベトナム人の疾病の現状を知ることは共生社会にとって大切なことだと考え、

ご参考にして頂けましたら幸いです。

皆様にはご多忙のところ恐縮ですが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

お断り：予告なしにセミナーの内容が一部変更する

こともありますので予めご了承ください。

ベトナムの医療機関の現状 平均寿命 疾病の構造

死亡要因 保険制度 教育水準医系大学 医療機器

の輸入規制 市場規模 薬局数 高い需要が期待さ

れる医療機器/医薬品 医薬品日系企業の進出状況

など

www.meti.go.jp/policy/.../countryreport_VietNam.pd

井上博睦先生プロフィール

徳島大学を卒業後、東京大学医学部附属病院、

NTT 東日本関東病院などを経て、2016 年に国立国

際医療研究センターへ。 2018 年 4 月より現職。

人間ドックセンター長

medicalnote.jp/doctors/180919-001-EO